
 

2. PŘÍJMY 
 

Příjmy vlastního hlavního města Prahy byly k 31. 12. 2022 plněny ve výši 114 366 376,02 tis. 

Kč, tj. na 119,47 % RU. Celkový přehled o dosažených příjmech vlastního hlavního města 

Prahy dle druhového členění uvádí následující tabulka (v tis. Kč). 

 

Druh 

příjmů 

Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Skutečnost  

k 31. 12. 2022 

% 

plnění 

k RU 

Skutečnost 

k 31. 12. 2021 

Skutečnost 

k 31. 12. 

2020 

Skutečnost 

k 31. 12. 

2019 

daňové 62 188 500,00 63 029 844,40 78 323 955,23 124,26 68 863 065,23 61 226 753,30 64 876 096,35 

nedaňové 908 800,00 2 302 888,70 5 652 009,12 245,43 3 590 663,17 4 063 001,90 3 456 786,84 

kapitálové 0,00        90 015,40     99 175,59 110,18 1 072,10 0 0 

přijaté 

transfery 
19 841 525,60 30 304 372,20 30 291 236,08 99,96 28 659 413,84 27 394 934,10 22 815 807,74 

CELKEM 82 938 825,60 95 727 120,70 114 366 376,02 119,47 101 114 214,34 92 684 689,30 91 148 690,93 

 

Druh příjmů 
% k plnění RU % k plnění RU % k plnění RU  % k plnění RU  

 k 31. 12. 2022  k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2019 

daňové 124,26 122,44 101,32 108,56 

nedaňové 245,43 187,40 194,88 260,37 

kapitálové 110,18 0,00 0,00 0,00 

přijaté transfery 99,96 99,79 100,11 100,00 

CELKEM 119,47 116,39 103,12 108,64 

 

Přehled o dosažených příjmech vlastního hl. města Prahy dle jednotlivých kapitol uvádí 

následující tabulka (v tis. Kč): 

 

Kapitola Název 
Daňové 

příjmy 

Nedaňové 

příjmy 

Kapitálové 

příjmy 

Přijaté 

transfery 
Celkem 

01  Rozvoj obce 0,00 77 481,78 9 160,10 165,78 86 807,66 

02  Městská infrastruktura 1 424 649,95 393 124,84 0,00 191 134,67 2 008 909,46 

03  Doprava 0,00 346 332,60 90 015,49 1 084 425,63 1 520 773,72 

04  Školství, mládež, sport 0,00 188 525,40 0,00 23 357 165,39 23 545 690,79 

05 

 Zdravotnictví a soc. 

oblast 0,00 192 554,94 0,00 2 126 164,80 2 318 719,74 

06  Kultura a cestovní ruch 0,00 94 074,61 0,00 37 019,47 131 094,08 

07  Bezpečnost 0,00 89 116,10 0,00 205 514,22 294 630,32 

08  Hospodářství 0,00 606 636,51 0,00 293 488,65 900 125,16 

09  Vnitřní správa 262 190,08 63 182,57 0,00 1 344 362,11 1 669 734,76 

10  Pokladní správa 76 637 115,20 3 600 979,77 0,00 1 651 795,36 81 889 890,33 

CELKEM   78 323 955,23 5 652 009,12 99 175,59 30 291 236,08 114 366 376,02 

 

 

Daňové příjmy (tř. 1) 
 

Daňové příjmy tvoří ve skutečnosti téměř 68,49 % veškerých příjmů vlastního hlavního města 

Prahy a jejich plnění k 31. 12. 2022 činilo 124,26 % RU. Na celkovém plnění daňových 

příjmů se největším objemem podílí daň z přidané hodnoty v celkové výši 40 589 156,1 tis. 

Kč, byla plněna na 111,75 % RU. Dalším významným daňovým příjmem je daň z příjmů 

právnických osob ve výši 18 929 694,7 tis. Kč, plněna na 140,31 % RU. Třetím 

nejvýznamnějším daňovým příjmem je daň z příjmů fyzických osob, která dosáhla výše 



 

15 265 530,8 tis. Kč s plněním 135,45 % RU. Porovnání skutečnosti v letech 2019 až 2022 

uvádí následující tabulka (v tis. Kč). 

 

Daňové příjmy 
Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

Skutečnost 

k 31. 12. 2021 

Skutečnost 

k 31. 12. 2020 

Skutečnost 

k 31. 12. 2019 

Daň z příjmů fyzických osob 15 265 530,81 13 918 754,57 16 801 708,56 17 718 802,64 

Daň z příjmů právnických osob 18 929 694,67 16 999 795,54 12 182 141,04 14 880 711,49 

Daň z přidané hodnoty 40 589 156,10 35 556 787,52 30 092 707,05 30 164 090,64 

Poplatky a odvody v oblasti život. prostředí 1 428 969,87 974 242,55 955 887,88 731 163,44 

Místní poplatky z vybr. činností a služeb 474 165,90 88 668,42 110 095,84 289 673,39 

Ostatní odvody z vybraných činností a 

služeb 1229,64 1 285,30 1 257,21 0,00 

Správní poplatky 262 190,08 296 162,06 268 063,87 322 127,60 

Daně, poplatky a jiná obdob. peněž. plnění 

v oblasti hazardních her 1 373 018,16 1 027 369,27 814 891,84 769 527,15 

Daně z majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 78 323 955,23 68 863 065,23 61 226 753,29 64 876 096,35 

 

Příjmy rozpočtu obce a kraje jsou od roku 2001 vymezeny v § 7 a § 8 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Příjmy se 

zařazují dle vyhlášky ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění 

pozdějších předpisů, dle různých hledisek, druhově pak do tříd. Daňové příjmy jsou zatříděny 

do třídy 1, nedaňové do třídy 2.  

 

Druhy daní, které jsou příjmem rozpočtu územně samosprávných celků, nebo podíly na nich 

pro obce a kraje, jsou stanoveny zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů 

některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon 

o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o RUD“). 

 

Ministerstvo financí vyhlásí vyhláškou, vydanou v dohodě s Českým statistickým úřadem 

a Českým úřadem zeměměřičským a katastrálním, vždy s účinností od 1. září běžného roku 

- procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na procentní části celostátního hrubého výnosu 

daní dle § 4 odst. 1 písm. b) až f) a výnosu záloh a daně dle § 4 odst.1 písm. i) zákona o RUD 

- procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na výnosu daně podle § 4 odst. 1 písm. h) 

zákona o RUD – tzv. daně „motivační“, stanovené v závislosti na poměru počtu zaměstnanců 

v obci, vykázanému v příloze k vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti a z funkčních 

požitků podle zákona o daních z příjmů, k celkovému počtu zaměstnanců takto vykázaných 

v České republice, a to podle stavu k 1. prosinci bezprostředně předcházejícího kalendářního 

roku. 

 

K 1. září 2022 nabyla účinnosti vyhláška ministerstva financí č. 249/2022 Sb., o procentním 

podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a 

daní z příjmů, ve které pro hl. m. Prahu byla stanovena hodnota procenta pro výnosy daní dle 

§ 4 odst. 1 písm. b) až f) a písm. i) zákona o RUD ve výši 28,338872 a procento podílu na 

dani dle § 4 odst. 1 písm. h) ve výši 20,210839. 
 

Daňové příjmy hl. m. Prahy tvoří 

- daňové příjmy rozpočtů krajů 

- daňové příjmy rozpočtů obcí. 

 



 

Daňové příjmy rozpočtu hl. m. Prahy jako kraje jsou tvořeny v souladu se zákonem o RUD 

podíly na celostátních výnosech daní (tzv. sdílené daně), dále i ostatními daňovými příjmy. 
 

 

Sdílené daně kraje tvoří: 

- podíl na 9,78 % z celostátního hrubého výnosu   
 

• daně z přidané hodnoty - § 3 odst. 1 písm. b) 

 

• daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, odváděné plátcem daně, s výjimkou 

daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby - § 3 odst. 1 písm. 

c) 

 

• daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby - § 3 odst. 1 písm. 

d) 

 

• daně z příjmů fyzických osob s výjimkou  

1. daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti odváděné plátcem daně, 

2. daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby, 

3. záloh poplatníka v paušálním režimu na daň z příjmů fyzických osob a daně z        

příjmů fyzických osob, která je rovna paušální dani - § 3 odst. 1 písm. e) 
               

• daně z příjmů právnických osob, s výjimkou výnosů uvedených v písmenu a) a v § 4 

odst. 1 písm. g) - § 3 odst. 1 písm. f)  

 

- podíl na 9,78 % výnosu záloh poplatníka v paušálním režimu na daň z příjmů 

fyzických osob a výnosu daně z příjmů fyzických osob, která je rovna paušální dani - 

§ 3 odst.1 písm. g) 

 

Každý kraj se na procentní části celostátního hrubého výnosu sdílených daní podílí procentem 

stanoveným v příloze zákona o RUD, pro hl. m. Prahu činí toto procento 3,183684. 

 

 

Ostatní daňové příjmy rozpočtu hl. m. Prahy jako kraje tvoří: 

• poplatek za odebrané množství podzemní vody dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Část výnosu 

poplatku ve výši 50 % je příjmem rozpočtu kraje, na jehož území se odběr podzemní 

vody uskutečňuje, a zbylých 50 % je příjmem Státního fondu životního prostředí. 

Poplatky, které jsou příjmem rozpočtu kraje, mohou být použity jen na podporu 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury. 

 

 

Daňové příjmy hl. m. Prahy jako obce jsou tvořeny v souladu se zákonem o RUD podíly 

na celostátních výnosech daní (tzv. sdílené daně) a výnosy vytvořenými na území obcí 

(tzv. výlučné daně), dále i ostatními daňovými příjmy. 

 

 

1. Sdílené daně obce tvoří: 

- podíl na 25,84 % z celostátního hrubého výnosu   
 

• daně z přidané hodnoty - § 4 odst. 1 písm. b) 
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• daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, odváděné plátcem daně, s výjimkou 

daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby - § 4 odst. 1 písm. 

c) 

 

• daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby - § 4 odst. 1 písm. 

d) 

 

• daně z příjmů fyzických osob s výjimkou  

1. daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti odváděné plátcem daně, 

2. daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby, 

3. záloh poplatníka v paušálním režimu na daň z příjmů fyzických osob a daně z       

příjmů fyzických osob, která je rovna paušální dani -  § 4 odst. 1 písm. e) 
 

• daně z příjmů právnických osob, s výjimkou výnosů uvedených v písmenu g) a v § 3 

odst. 1 písm. a) - § 4 odst. 1 písm. f)  

 

- podíl na 25,84 % výnosu záloh poplatníka v paušálním režimu na daň z příjmů 

fyzických osob a výnosu daně z příjmů fyzických osob, která je rovna paušální dani - 

§ 3 odst.1 písm. i) 

 

Hl. m. Praha se pro rok 2022 na výše uvedených podílech celostátního výnosu sdílených daní 

podílí 28,928753 % v období od 1. 1. 2022 do 31. 8. 2022 a 28,338872 % od 1. 9. 2022. 

 

• podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob ze 

závislé činnosti, odváděné plátcem daně, s výjimkou daně z příjmů fyzických osob 

vybírané srážkou podle zvláštní sazby, tzv. „motivační daň“ - § 4 odst. 1 písm. h). 

 

Hl. m. Praha se pro rok 2022 na výše uvedeném podílu celostátního výnosu tzv. „motivační 

daně“ podílí 19,761577 % v období od 1. 1. 2022 do 31. 8. 2022 a 20,210839 %                   

od 1. 9. 2022. 

 

2. Výlučné daně obce tvoří: 

• výnos daně z nemovitých věcí; příjemcem je ta obec, na jejímž území se nemovitost 

nachází (§ 4 odst. 1 písm. a) 

• daň z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je příslušná obec, 

s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby (§ 4 odst. 1 písm. g). 

 

3. Ostatní daňové příjmy rozpočtu hl. m. Prahy jako obce tvoří: 

 

a) poplatky 

Jedná se o: 

• odvod za odnětí zemědělské půdy dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Část inkasa ve výši 30 %, 

která je příjmem obce, převádějí od roku 2006 celní úřady. Zbylý podíl (55 % inkasa) 

je příjmem státního rozpočtu a (15 % inkasa) příjmem Státního fondu životního 

prostředí. Odvody mohou být použity jen pro zlepšení životního prostředí v obci a pro 

ochranu a obnovu přírody a krajiny, 

 

• poplatek za odnětí pozemků dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Tento poplatek se platí 



 

obci, na jejímž katastrálním území došlo k odnětí, přitom podíl obce je 40 % a 60 % 

jeho výnosu je příjmem Státního fondu životního prostředí. Výnos poplatku je určen 

na zlepšení životního prostředí obce. 

 

 

b) odvody z loterií a jiných podobných her a odvody z hazardních her 

S účinností od 1. 1. 2017 zavádí zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z hazardních her“) daň z hazardních her, která 

nahrazuje odvod z loterií a jiných podobných her. Předmětem daně z hazardních her 

je provozování hazardní hry na území České republiky pro účastníky hazardní hry, pokud 

k provozování hazardní hry je potřeba mít základní povolení nebo ohlášení. Poplatníkem daně 

je držitel základního povolení hazardní hry nebo ten, kdo provozuje hazardní hru, k jejímuž 

provozování je takového povolení potřeba. Dále je poplatníkem ohlašovatel hazardní hry, 

nebo ten, kdo provozuje hazardní hru, k jejímuž provozování je ohlášení potřeba.   

 

 

Převod daně je tvořen z důvodu dvojího rozpočtového určení dvěma dílčími odvody: 

 

• část celostátního hrubého výnosu daně z hazardních her s výjimkou daně 

z technických her - § 7 odst. 4 písm. b) zákona o dani z hazardních her (30 %) 

 

• část celostátního hrubého výnosu daně z hazardních her ve výši dílčí daně 

z technických her - § 7 odst. 1 písm. b) zákona o dani z hazardních her (65 %). 

 

c) správní a místní poplatky  

Správní a místní poplatky vybírá obec, tj. jak vlastní hl. m. Praha, tak jeho městské části. 

Poplatek spojený s odkládáním směsného komunálního odpadu z jednotlivé nemovité věci 

vybírá vlastní hl. m. Praha. Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci upravuje od 1. 1. 2022 zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů. V hlavním městě Praze je zaveden obecně závaznou vyhláškou č. 17/2021 Sb. hl. m. 

Prahy, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

 

Plnění daňových příjmů 

            

- převáděných do rozpočtu hl. m. Prahy finančními a celními úřady a daně z příjmů 

právnických osob hrazené obcí za rok 2022 v členění podle jednotlivých druhů a porovnání 

jejich výše s rokem 2021 je uvedeno v tabulce č. 1, a to za obec a za kraj.  
 

                             Tabulka v tis. Kč 
 

Druh daně SR 2022 UR 2022 
Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

% k UR 

2022 

Skutečnost 

k 31. 12. 2021 

DPFO placená plátci 9 000 000 9 000 000 10 926 398 121,40 10 454 458 

DPFO placená poplatníky 300 000 300 000 1 018 820 339,61 697 856 

DPFO vybíraná srážkou  1 300 000 1 300 000 2 264 975 174,23 1 809 487 

DPPO 12 000 000 12 000 000 17 111 057 142,59 15 268 597 

DPH 35 000 000 35 000 000 38 936 129 111,25 34 134 452 

DPFO plac.plátci - motivační 300 000 300 000 451 617 150,54 416 915 

Sdílené daně obec celkem 57 900 000 57 900 000 70 708 996 122,12 62 781 765 

DPFO placená plátci 300 000 300 000 464 226 154,74 435 576 

DPFO placená poplatníky 10 000 10 000 43 281 432,81 29 073 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/vyhlasky_a_narizeni/vyhledavani_v_pravnich_predpisech/obecne_zavazna_vyhlaska_c_17_2021_sb_hl.html
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DPFO vybíraná srážkou  60 000 60 000 96 214 160,36 75 389 

DPPO 400 000 400 000 727 293 181,82 636 113 

DPH 1 320 000 1 320 000 1 653 027 125,23 1 422 335 

Sdílené  daně  kraj celkem 2 090 000 2 090 000 2 984 041 142,78 2 598 486 

Sdílené daně celkem 59 990 000 59 990 000 73 693 037 122,84 65 380 251 

Daň z nemovitých věcí 1 385 339 1 391 403 1 445 560 103,89 1 406 266 

Poplatky - obec*           x x 4 320 x 4 949 

Poplatek - kraj** 
                     

x x 1 230       x 1 285 

Celkem odvody od FÚ 61 375 339 61 381 403 75 144 147 122,42 66 792 751 

DPPO hrazená obcí 400 000 1 091 344 1 091 344 100,00 1 095 086 

Ú h r n 61 775 339 62 472 747 76 235 491 122,03 67 887 837 

z toho: příjmy obce celkem 59 685 339 60 382 747 73 250 220 121,31 65 288 066 

           příjmy kraje celkem 2 090 000 2 090 000 2 985 271 142,84 2 599 771 
 

*   odvod za odnětí zemědělské půdy, poplatek za odnětí pozemků (lesy) 

** poplatek za odebrané množství podzemní vody 

 

Rozpočet daňových příjmů hlavního města Prahy byl pro rok 2022 schválen ve výši 

61 775 339 tis. Kč.  Po úpravě rozpočtu daně z nemovitých věcí u městské části Praha 4, 

Praha 16, Praha-Březiněves, Praha-Koloděje, Praha-Lochkov, Praha-Nebušice, Praha-

Petrovice, Praha-Přední Kopanina a Praha-Řeporyje, úpravě položky daň z příjmů 

právnických osob hrazené obcí v souvislosti s výší této daně za zdaňovací období roku 2021 

přiznané k 30. 6. 2022 a podáním dodatečného daňového přiznání k dani z příjmů 

právnických osob za rok 2019 byl upraven na částku 62 472 747 tis. Kč. Částkou 76 235 491 

tis. Kč byl upravený rozpočet plněn na 122,03 %. Oproti roku 2021 bylo daňových příjmů od 

finančních úřadů převedeno celkově v absolutním vyjádření o 8 351 396 tis. Kč více, 

meziroční nárůst činí 12,50 %. 

 

Inkaso daně z přidané hodnoty dosáhlo v roce 2022 výše 40 589 156 tis. Kč, tj. 111,75 % 

schváleného rozpočtu, což je 14,15 % nad úrovní roku 2021 (absolutně o 5 032 369 tis. Kč 

více). Inkaso bylo pozitivně ovlivněno oživením ekonomiky a růstem cen. Naopak negativně 

působilo prominutí daně z přidané hodnoty na vybrané komodity (energie, vakcíny, testy, 

respirátory). 

 

Inkaso daně z příjmů fyzických osob v celkové výši 15 265 531 tis. Kč, tj. 135,45 % rozpočtu, 

vykazuje oproti roku 2021 zvýšení o 9,68 % (absolutně o 1 346 777 tis. Kč). 

  

Inkaso daně z příjmů fyzických osob placené plátci dosáhlo plnění 11 842 241 tis. Kč, 

tj. 123,36 % rozpočtu. Oproti roku 2021 došlo k nárůstu o 535 292 tis. Kč, tj. o 4,73 %. 

V meziročním srovnání se promítl vliv daňových změn účinných od roku 2021, zejména 

zrušení superhrubé mzdy. Inkaso od února 2022 dále snížilo opětovné zvýšení slevy na 

poplatníka a daňového zvýhodnění na děti. Pozitivně bylo inkaso ovlivněno růstem 

zaměstnanosti a mezd v soukromém sektoru. 

 

Inkaso daně z příjmů fyzických osob vybíraných srážkou činilo 2 361 189 tis. Kč (173,62 % 

rozpočtu). Oproti roku 2021 došlo k nárůstu výnosu o 25,27 %, tj. absolutně o 476 313 tis. 

Kč.  

 

Inkaso daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky dosáhlo plnění 1 062 101 tis. Kč, 

oproti roku 2021 došlo k nárůstu o 46,11 % (absolutně o 335 172 tis. Kč).  



 

Inkaso daně z příjmů právnických osob se na plnění rozpočtu podílelo částkou 17 838 350 tis. 

Kč, tj. 143,86 % rozpočtu, oproti roku 2021 došlo k nárůstu o 12,16 % (absolutně o 1 933 640 

tis. Kč). Meziroční růst inkasa na dani z příjmů právnických osob je tažen zejména změnou ve 

zdanění rezerv pojišťoven a růstem inkasa v oblasti velkoobchodu, maloobchodu, zdravotní 

péče a v energetickém sektoru. 

 

Daň z příjmů právnických osob za vlastní hl. m. Prahu byla pro rok 2022 rozpočtována ve 

výši 400 000 tis. Kč. Dle skutečné výše této daně, která byla hl. m. Prahou vypočtena a 

uhrazena k 30. 6. 2022 za zdaňovací období roku 2021, byl upraven její rozpočet. 

Samostatnou zprávu o sestavě přiznání k dani z příjmů právnických osob za hl. m. Prahu 

projednala dne 6. 6. 2022 Rada hl. m. Prahy (usnesení č. 1444), návrh na příslušné související 

úpravy rozpočtu vč. dotací městským částem projednalo a schválilo Zastupitelstvo hl. m. 

Prahy dne 16. 6. 2022 (usnesení č. 38/70). Zároveň bylo podáno dodatečné daňové přiznání 

k této dani za rok 2019 ve výši 689 700 Kč. Tato úprava rozpočtu byla projednána dne 6. 6. 

2022 Radou hl. m. Prahy (usnesení č. 1443), návrh na příslušné související úpravy rozpočtu 

vč. dotací městským částem, projednalo a schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy dne 16. 6. 

2022 (usnesení č. 38/69). 

 

Převody výnosu daně z nemovitých věcí, které jsou celé příjmem městských částí, a to podle 

skutečného výnosu této daně sdělovaného finančními úřady podle jednotlivých městských 

částí, jsou realizovány pravidelně měsíčně, počínaje měsícem dubnem. Částkou 1 445 560 tis. 

Kč byl upravený rozpočet naplněn na 103,89 %. Oproti stejnému období roku 2021 došlo 

k nárůstu o 2,79 %, tj. absolutně o 39 294 tis. Kč.  

 

Výši převodu poplatků hl. m. Praha nemůže ovlivnit ani předpokládat, proto nejsou 

rozpočtovány. Jejich meziroční výnos kolísá. 

Porovnání měsíčních výnosů daní celkem za obec a kraj za roky 2020, 2021 a rok 2022 

zobrazuje následující stejně pojmenovaný graf.  

 
- daň z hazardních her 

 

Hl. m. Praha za rok 2022 obdrželo od Specializovaného finančního úřadu převody části 

celostátního hrubého výnosu daně z hazardních her a daně z technických her ve 

výši 1 371 979 tis. Kč. 

 

V roce 2022 hl. m. Praha obdrželo i doplatek za zrušený odvod loterií a podobných her a za 

zrušené odvody z výherních hracích přístrojů a jiných technických zařízení (zákon 



 

č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů), který je 

uveden v následující tabulce.  

 

      Tabulka č. 2 v tis. Kč 

 Druh odvodu 

SR 2022 UR 2022 
Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

Plnění 

ke SR 

v % 

Skutečnost 

k 31. 12. 2021 

Odvody z loterií  0 0 398       x 24 

Odvody z VHP a jiných tech.herních 

zaříz. 0 0 641          x 0 

Daň z hazardních her 200 000 200 000 549 605 274,80 503 118 

Daň z technických her 300 000 450 000 822 374 182,75 524 227 

Odvody celkem 500 000 650 000 1 373 018 274,60 1 027 369 

 

- na místních a správních poplatcích a na poplatku za komunální odpad  

 

Plnění těchto příjmů je uvedeno v následující tabulce č. 3, a to jak za vlastní hl. m. Prahu, tak 

orientačně i za městské části.  

 

        Tabulka č. 3 v tis. Kč 

Druh poplatku SR 2022 UR 2022 

Skutečnost 

K 31. 12. 

2022 

% 

k UR 

2022 

Skutečnost 

K 31. 12. 

2021 

Správní poplatky 448 140 454 790 463 465 101,91 442 452 

v tom: HMP vlastní  300 000 300 000 262 190 87,40 296 162 

          městské části 148 140 154 790 201 275 130,03 146 290 

Poplatek za komunální odpad 900 000 900 000 1 423 296 158,14 967 524 

Místní poplatky 411 784 425 040 963 874 226,77 386 555 

v tom: HMP vlastní  98 500 98 500 474 166 481,39 88 668 

          městské části 313 284 326 540 489 708 149,97 297 887 

v tom:           

Poplatek z pobytu 111 955 120 771 556 531 460,82 81 974 

v tom: HMP vlastní  80 000 80 000 448 887 561,11 61 673 

          městské části 31 955 40 771 107 644 264,02 20 301 

Popl.za užív.veř.prostranství 235 709 236 470 313 421 132,54 249 189 

v tom: HMP vlastní  9 000 9 000 14 283 158,70 14 492 

          městské části 226 709 227 470 299 138 131,51 234 697 

Poplatek ze psů  42 828 42 804 44 839 104,75 44 659 

v tom: HMP vlastní-převody MČ 9 500 9 500 10 809 113,78 10 742 

          městské části 33 328 33 304 34 030 102,18 33 917 

Poplatek ze vstupného 21 052 24 755 48 767 197,00 7 687 

Zrušené místní poplatky 240 240 316 131,67 3 046 

v tom: HMP vlastní  0 0 187 x 1 761 

          městské části 240 240 129 53,75 1 285 
  

 

Výběr správních poplatků je závislý na počtu zpoplatňovaných úkonů a na výši sazeb za 

jejich provedení. Celkově bylo za rok 2022 za hl. m. Prahu vybráno 463 465 tis. Kč, z toho 

za vlastní hl. m. Prahu 262 190 tis. Kč. Schválený rozpočet vlastního hl. m. Prahy je plněn 

na 87,40 % a výběr je o 33 972 tis. Kč nižší než v roce 2021, s poklesem o 11,47 %. 

U městských částí bylo vybráno 201 275 tis. Kč (zvýšení oproti roku 2021 o 37,59 %). 

Výběr místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věcí je závislý na výši 

sazby poplatku stanovené obecně závaznou vyhláškou hl. m. Prahy. Od 1. 1. 2022 nabyla 



 

účinnosti obecně závazná vyhláška č. 17/2021 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Nově je poplatek stanoven jednotnou sazbou 

0,50 Kč za 1 litr objednané sběrné nádoby na směsný komunální odpad.  Výše poplatku je 

stanovena na základě celkového počtu objednaných litrů sběrných nádob u konkrétního 

objektu a počtu svozů v poplatkovém období, kterým je kalendářní rok. Na poplatku za 

komunální odpad rozpočtovaném pro rok 2022 ve výši 900 000 tis. Kč bylo vybráno za rok 

2022 celkem 1 423 296 tis. Kč, což činí 158,14 % schváleného rozpočtu.  

 

Dne 1. 1. 2022 nabyla účinnosti obecně závazná vyhláška č. 19/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se mění obecně závazná vyhláška č. 18/2019 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku z pobytu. 

Touto vyhláškou došlo ke změně sazby poplatku. S účinností od 1. 1. 2022 činí sazba 

poplatku 50 Kč za osobu a každý započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu. 

Kromě změny sazby poplatku byl rozšířen okruh osob, kterých se týká osvobození od 

poplatku z pobytu. 

 

Celkový výběr místních poplatků za rok 2022 činil 963 874 tis. Kč, což představuje zvýšení 

oproti roku 2021 o 149,35 % (absolutně o 577 319 tis. Kč). 

 

Oproti roku 2021 došlo k největšímu nárůstu u místního poplatku z pobytu ve výši 474 557 

tis. Kč (tj. o 578,91 %), u místního poplatku za užívání veřejného prostranství ve výši 64 232 

tis. Kč (tj. o 25,78 %) a u místního poplatku ze vstupného ve výši 41 080 tis. Kč (tj. o 534,41 

%). 

 

V souvislosti s probíhající agresí ozbrojených sil Ruské federace na území Ukrajiny se 

Magistrát hl. m. Prahy připojil k vládní pomoci občanům Ukrajiny, a poskytl podporu, kterou 

občané Ukrajiny na území hl. m. Prahy budou potřebovat, a to jako ulehčení situace při 

zajištění základních potřeb, např. při nouzovém ubytování v hotelech na území hl. m. Prahy. 

Odbor daní, poplatků a cen Magistrátu hlavního města jako správce poplatku rozhodl využít 

pravomoci dle § 16b zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů a z důvodu této mimořádné události přistoupil k prominutí místního poplatku 

z pobytu v hotelech * až ***** na území celé Prahy v období od 25. 2. 2022 do 30. 6. 2022 

pro občany Ukrajiny.  V případě místního poplatku z pobytu, kde jsou dle Statutu hlavního 

města Prahy správci poplatku, a to v přenesené působnosti, městské části, bylo vydáno 

doporučení k prominutí místního poplatku z pobytu a bylo na zvážení a rozhodnutí správce 

poplatku příslušné městské části, zda přistoupí ke zmírnění finančních dopadů na občany 

Ukrajina a poplatek prominou. 

 

 

Nedaňové příjmy (tř. 2) 
 

v tis. Kč 

Položka Název seskupení položek RS 2022 
RU 

 k 31. 12. 2022 

Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

Skutečnost 

 k 31. 12. 2021 

211X Příjmy z vlastní činnosti 500,0 184 146,2 253 333,7 213 246,8 

212X 
Odvody přebytků org. s přímým 

vztahem 
0,0 127 077,7 127 077,8 82 087,3 

214X 
Příjmy z úroků a realizace fin. 

majetku 
515 000,0 1 116 857,4 4 070 338,6 1 562 979,1 

221X Přijaté sankční platby     217 900,0 218 441,4 346 863,4 286 660,2 



 

222X Vratky z fin. vyp. předchozích let 0,0 454 298,0 495 812,0 921 155,5 

232X Ostatní nedaňové příjmy 0,0 23 520,3 180 035,9 339 303,4 

24XX Přijaté splátky půjč. prostředků 175 400,0 178 547,7 178 547,7 185 230,9 

  CELKEM 908 800,0 2 302 888,7 5 652 009,1 3 590 663,2 

 

Nedaňové příjmy tvoří pouze 4,94 % z celkového objemu skutečných příjmů vlastního 

hlavního města Prahy k 31. 12. 2022. Celkově jsou tyto příjmy plněny na 245,43 % RU. 

Objemově největším druhem nedaňových příjmů jsou příjmy z úroků a realizace finančního 

majetku ve výši 4 070 338,6 tis. Kč. Dalšími objemově důležitými příjmy jsou vratky 

z finančního vypořádání předchozích let a ostatní nedaňové příjmy. 

 

K 31. 12. 2022 byly nedaňové příjmy rozpočtovány ve výši 2 302 888,7 tis. Kč a plněny 

ve výši 5 652 009,1 tis. Kč.  

 

 

1) Příjmy z vlastní činnosti – 253 333,7 tis. Kč 
 

Kapitola 02 – Městská infrastruktura 

• 221 929,0 tis. Kč – smluvní odměna za sběr a využití obalových odpadů v rámci 

integrovaného systému nakládání s KO od společnosti EKO-KOM, a.s. 

 

Kapitola 03 – Doprava 

• 20 926,5 tis. Kč – ODO MHMP – TSK HMP příjmy z tržeb a poplatků za parkovné mimo 

provozní dobu na 14 parkovištích P+R, parkovné z mincovních automatů DP.  

 

Kapitola 05 – Zdravotnictví a soc. oblast 

• 74,5 tis. Kč – jedná se o příjmy za tiskopisy (recepty a žádanky s modrým pruhem na 

opiáty) a za vstupné na Metropolitní zdravotnický kongres. 

 

Kapitola 07 – Bezpečnost 

• 2 230,2 tis. Kč – povinné úhrady nákladů za pobyt zvířat v ÚPOZ MP od jejich majitelů. 

 

Kapitola 08 – Hospodářství 

• 23,9 tis. Kč – náklady oprávněného. 

 

Kapitola 09 – Vnitřní správa 

• 149,6 tis. Kč – digitální reprodukce, publikace, rešerše, ověřování dokumentů. 

 

 

2) Odvody přebytků org. s přímým vztahem – 127 077,8 tis. Kč 
 

Kapitola 01 – Rozvoj obce 

• 2 629,3 tis. Kč – odvod finančních prostředků z fondu investic příspěvkové organizace 

HMP Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy. 

 

Kapitola 02 – Městská infrastruktura 

• 9 500,0 tis. Kč – odvod finančních prostředků a úprava neinvestičního příspěvku 

organizace Lesy hl. m. Prahy. 



 

Kapitola 04 – Školství, mládež a sport 

• 111 886,0 tis. Kč – odvody finančních prostředků z fondů investic příspěvkových 

organizací HMP, z toho: Karlínská OA, Praha 8 ve výši 340,0 tis. Kč, SPŠ strojnická 

Betlémská, Praha 1 ve výši 1 000,0 tis. Kč, VOŠ a SPŠ grafická, Praha 1 ve výši 1 400,0 

tis. Kč, ZŠ a MŠ Za Invalidovnou, Praha 8 ve výši 500,0 tis. Kč, ZŠ Tolerance, Praha 9 ve 

výši 600,0 tis. Kč, ZŠ speciální, Praha 10 ve výši 300,0 tis. Kč a ZUŠ Štefánikova, Praha 5 

ve výši 400 tis. Kč (usn. RHMP č. 461 ze dne 7. 3. 2022), OA Hovorčovická, Praha 3 ve 

výši 900,0 tis. Kč, OA Bubeneč, Praha 6 ve výši 500,0 tis. Kč, ZŠ pro žáky s por. zraku, 

Praha 2 ve výši 170,0 tis. Kč, Gymnázium, SOŠ, ZŠ a MŠ pro sluch. postižené, Praha 2 ve 

výši 400,0 tis. Kč, ZŠ a SŠ Kupeckého, Praha 4 ve výši 600,0 tis. Kč, Gymnázium 

Botičská, Praha 2 ve výši 4,6 tis. Kč, Gymnázium Čakovice, Praha 9 ve výši 400,0 tis. Kč, 

ZUŠ Taussigova, Praha 8 ve výši 1 000,0 tis. Kč, ZUŠ Učňovská, Praha 9 ve výši 148,0 

tis. Kč, ZUŠ Olešská, Praha 10 ve výši 600,0 tis. Kč, DDM – Hobby centrum, Praha 4 ve 

výši 643,0 tis. Kč (usn. RHMP č. 1012 ze dne 2. 5. 2022), OA Holešovice, Praha 7 ve výši 

1 500,0 tis. Kč, VOŠ a SPŠ stavební, Praha 1 ve výši 1 500,0 tis. Kč, SŠ COPTH, Praha 9 

ve výši 300,0 tis. Kč, ZŠ a MŠ při Fakultní Thomayerově nemocnici, Praha 4 ve výši 120,0 

tis. Kč, MŠ speciální Sluníčko, Praha 5 ve výši 75,0 tis. Kč, ZŠ se spec. poruchami učení, 

Praha 6 ve výši 300,0 tis. Kč, ZŠ Vokovice, Praha 6 ve výši 400,0 tis. Kč, ZŠ při Psych. 

Nemocnici Bohnice, Praha 8 ve výši 300,0 tis. Kč, MŠ a ZŠ Bártlova, Praha 9 ve výši 

400,0 tis. Kč, ZŠ Tolerance, Praha 9 ve výši 650,0 tis. Kč, ZUŠ Taussigova, Praha 8 ve 

výši 1 000,0 tis. Kč, DDM – Hobby centrum, Praha 4 ve výši 500,0 tis. Kč, SZŠ Ruská, 

Praha 10 ve výši 850,0 tis. Kč, Gymnázium Oty Pavla, Praha 5 ve výši 400,0 tis. Kč, 

Gymnázium Ch. Dopplera, Praha 5 ve výši 300,0 tis. Kč, Gymnázium Nad Alejí, Praha 6 

ve výši 500,0 tis. Kč (usn. RHMP č. 1639 ze dne 20. 6. 2022), Gymnázium a Hudební 

škola, ZUŠ, Praha 3 ve výši 2 300,0 tis. Kč, ZUŠ Štefánikova, Praha 5 ve výši 450,0 tis. 

Kč, ZUŠ Taussigova ve výši 300,0 tis. Kč, Gymnázium Na Vítězné Pláni, Praha 4 ve výši 

434,3 tis. Kč, Akademie řemesel – SŠ technická, Praha 4 ve výši 1,5 tis. Kč, SPŠ 

elektrotechnická – Ječná, Praha 2 ve výši 445,0 tis. Kč, Karlínská OA, Praha 8 ve výši 

140,0 tis. Kč (usn. RHMP č. 1805 ze dne 11. 7. 2022), Ak. Gymnázium a Jazyková škola, 

Praha 1 ve výši 280,0 tis. Kč, Gymnázium a Hud. Škola, Praha Praha 3 ve výši 1 000,0 tis. 

Kč, DDM – Hobby centrum, Praha 4 ve výši 810,0 tis. Kč, SŠ dostih. Sportu a jezdectví, 

Praha 5 ve výši 500,0 tis. Kč, Gym. Ch. Dopplera, Praha 5 ve výši 1 500,0 tis. Kč, Gym. 

Na Zatlance, Praha 5 ve výši 62,4 tis. Kč, OA Hovorčovická, Praha 3 ve výši 750,0 tis. Kč, 

ZŠ spec., Praha 10 ve výši 100,0 tis. Kč, ZŠ Vokovice, Praha 6 ve výši 400,0 tis. Kč (usn. 

RHMP č. 2896 ze dne 31. 10. 2022), Pražská konzervatoř, Praha 1 ve výši 1 500,0 tis. Kč, 

ČAO Resslova 5, Praha 2 ve výši 2 300,0 tis. Kč, OA Bubeneč, Praha 6 ve výši 200,0 tis. 

Kč, Karlínská OA, Praha 8 ve výši 200,0 tis. Kč, VOŠ a SPŠ dopravní, Praha 1 ve výši 

600,0 tis. Kč, VOŠES Podskalská, Praha 2 ve výši 2 000,0 tis. Kč, VOŠUP a SUPŠ, Praha 

3 ve výši 4 100,0 tis. kč, Konzervatoř J. Ježka, Praha 4 ve výši 160,0 tis. Kč, Jahodovka-

VOŠ soc. právní, Praha 10 ve výši 850,0 tis. Kč, SŠ Náhorní, Praha 8 ve výši 450,0 tis. Kč, 

SPŠ na Proseku, Praha 9 ve výši 201,2 tis. Kč, ZUŠ Ch. Masarykové, Praha 6 ve výši 

280,0 tis. Kč, PPP pro Prahu 9 ve výši 400,0 tis. Kč, PPP pro Prahu 3 a 10 ve výši 1 000,0 

tis. Kč, ZUŠ Pštrossova, Praha 1 ve výši 156,9 tis. kč, ZUŠ A. Voborského, Praha 4 ve 

výši 200,0 tis. Kč, ZUŠ Dunická, Praha 4 ve výši 500,0 tis. Kč, ZUŠ Popelka, Praha 5 ve 

výši 1 500,0 tis. Kč, ZUŠ Štefánikova, Praha 5, ve výši 63,0 tis. Kč, ZUŠ Nad Alejí, Praha 

6 ve výši 700,0 tis. Kč, ZUŠ J. Hanuše, Praha 6 ve výši 200,0 tis. Kč, ZUŠ Bajkalská, 

Praha 10 ve výši 450,0 tis. Kč, DDM – Hobby centrum, Praha 4 ve výši 3 300,0 tis. Kč, 

Hotelová škola, Praha 10  ve výši 743,5 tis. Kč, SOU Radotín, Praha 5 ve výši 250,0 tis. 

Kč, SPŠ V Úžlabině, Praha 10 ve výši 250,0 tis. Kč, SZŠ Ruská, Praha 10 ve výši 1 400,0 

tis. Kč, VOŠIS a SŠEMI, Praha 9 ve výši 1 500,0 tis. Kč, Akademie řemesel, Praha 4 ve 



 

výši 9,9 tis. Kč, SŠ umělecká a řemeslná, Praha 5 ve výši 1 200,0 tis. Kč, SOŠ civ. letectví, 

Praha 6 ve výši 400,0 tis. Kč, SOŠ Jarov, Praha 9 ve výši 7 000,0 tis. Kč, SOU Čakovice, 

Praha 9 ve výši 1 800,0 tis. Kč, Masarykova SŠ chemická, Praha 1 ve výši 900,0 tis. Kč, 

SPŠ sděl. techniky, Praha 1 ve výši 1 500,0 tis. Kč, SPŠ strojnická, Praha 1 ve výši 1 000,0 

tis. Kč, SPŠ J. Gočára, Praha 4 ve výši 1 125,0 tis. Kč, Smíchovká SPŠ, Praha 5 ve výši 

4 000,0 tis. Kč, Hotelová škola, Praha 5 ve výši 1 666,0 tis. Kč, ZŠ a SŠ Vachkova, Praha 

10 ve výši 130,0 tis. Kč, ZŠ a MŠ logopedická, Praha 10 ve výši 200,0 tis. Kč, ZŠ pro žáky 

s poruch. učení, Praha 6 ve výši 200,0 tis. Kč, ZŠ Pod Radnicí, Praha 5 ve výši 60,0 tis. 

Kč, MŠ speciální, Praha 8 ve výši 220,0 tis. Kč, ZŠ Tolerance, Praha 9 ve výši 350,0 tis. 

Kč, ZŠ při psych. nem. Bulovka, Praha 8 ve výši 280,0 tis. Kč, ZŠ speciální, Praha 10 ve 

výši 60,0 tis. Kč, Gym. Prof. J. Patočky, Praha 1 ve výši 1 501,6 tis. Kč, Gymnázium 

Botičská, Praha 2 ve výši 1 100,0 tis. Kč, Gym. U Libeňského zámku, Praha 8 ve výši 

300,0 tis. Kč, Karlínské gymnázium, Praha 8 ve výši 100,0 tis. Kč, Gym. Litoměřická, 

Praha 9 ve výši 1 500,0 tis. Kč, Gym. Českolipská, Praha 9 ve výši 360,0 tis. Kč, Gym. a 

Hudební škola, Praha 3 ve výši 2 100,0 tis. Kč, Gym. K. Sladkovského, Praha 3 ve výši 

800,0 tis. Kč, Gym. E. Krásnohorské, Praha 4 ve výši 920,0 tis. Kč, Gym. Budějovická, 

Praha 4 ve výši 1 000,0 tis. Kč, Gym. Opatov, Praha 4 ve výši 700,0 tis. Kč, Gym. 

Postupická, Praha 4 ve výši 4 150,0 tis. Kč, Gym. J. Heyrovského, Praha 5 ve výši 350,0 

tis. Kč, Gym. Na Zatlance, Praha 5 ve výši 900,0 tis. Kč, Gym. Oty Pavla, Praha 5 ve výši 

200,0 tis. Kč, Gym. Arabská, Praha 6 ve výši 2 000,0 tis. Kč, Gym. Nad Alejí, Praha 6 ve 

výši 1 000,0 tis. Kč, Gym. J. Keplera, Praha 6 ve výši 1 200,0 tis. Kč, Gym. Přípotoční, 

Praha 10 ve výši 250,0 tis. Kč, Gym. Omská, Praha 10 ve výši 200,0 tis. Kč, Gym. 

Voděradská, Praha 10 ve výši 100,0 tis. Kč (usn. RHMP č. 3232 ze dne 12. 12. 2022) za 

současného zvýšení neinvestičních příspěvků ve stejné výši. Dále pak SPŠ stavební J. 

Gočára, Praha 4 ve výši 15 125,0 tis. Kč (usn. RHMP č. 1504 ze dne 13. 6. 2022) z důvodu 

financování investiční akce odborem SML MHMP v rámci nadlimitní veřejné zakázky 

příspěvkové organizace. 

 

Kapitola 05 – Zdravotnictví a soc. oblast 

• 2 642,5 tis. Kč – odvod finančních prostředků z fondů investic příspěvkové organizace 

HMP, z toho DS Pyšely ve výši 439,7 tis. Kč a Centrum komunitních služeb Pro život ve 

výši 2 208,8 tis. Kč.   

 

Kapitola 06 – Kultura a cestovní ruch 

• 420,0 tis. Kč – odvod finančních prostředků z fondu investic příspěvkové organizace HMP 

Studio Ypsilon.   

 

 
 

3) Příjmy z úroků a realizace finančního majetku – 4 070 338,6 tis. Kč 
 

Kapitola 01 – Rozvoj obce 

• 30,5 tis. Kč – úroky z vkladu na Fondu spoluúčasti investorů na rozvoji území. 

 

Kapitola 03 – Doprava 

• - 0,1 tis. Kč – kurzové rozdíly z přijatých pokut. 

 

Kapitola 08 – Hospodářství 

• 592 647,4 tis. Kč – příjmy z dividend – PPF banka a.s. ve výši 85 324,1 tis. Kč, Pražská 

energetika Holding a.s. ve výši 500 559,7 tis. Kč a příjmy z úroků na bankovních účtech. 

 



 

Kapitola 09 – Vnitřní správa 

• 52 081,1 tis. Kč – kurzové rozdíly, převody mezi účty města, kreditní úrok. 

 

Kapitola 10 – Pokladní správa 

• 3 425 579,7 tis. Kč – úroky z účtů hl. m. Prahy a výnosy ze směnek. 

 

 

4) Přijaté sankční platby – 346 863,4 tis. Kč  
 

Kapitola 01 – Rozvoj obce 

• 1,0 tis. Kč – smluvní sankce za prodlení dodavatele s odevzdáním provedeného plnění      

1. fáze objednávky. 

 

Kapitola 02 – Městská infrastruktura 

• 2 114,9 tis. Kč – pokuty převedené Českou inspekcí životního prostředí, Celním úřadem 

a Finančním úřadem.  

 

Kapitola 03 – Doprava 

• 267 495,4 tis. Kč – jedná se o sankce ukládané za porušení § 60 zákona č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; § 62 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů; § 125 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění do 

31. 7. 2011; § 125c, § 125d a § 125f zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění 

pozdějších předpisů a § 16, písm. c) zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů a příjmy za postihy podle § 35 zák.          

č. 111/1994 Sb., zákona o silniční dopravě, a dále správní postihy podle zákona o cenách 

(zák. č. 526/1990 Sb.).  

 

Kapitola 04 – Školství, mládež a sport 

• 170,4 tis. Kč – prostředky odvedené příjemci podpory OPP – Adaptabilita, OPP – 

Konkurenceschopnost a OPP – Pól růstu, které byly využity v rozporu s podmínkami 

stanovenými hl. m. Prahou pro jejich realizaci.  

 

Kapitola 05 – Zdravotnictví a soc. oblast 

• 1 204,8 tis. Kč – jedná se o pokuty za správní delikty poskytovatelů zdrav. a soc. služeb. 

 

Kapitola 06 – Kultura a cestovní ruch 

• 1 660,3 tis. Kč – představují sankční platby uložené odborem OPP MHMP za porušení 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů ve výši 

1 312,4 tis. Kč a sankční platby uložené odborem HOM MHMP vyplývající z uzavřených 

smluvních vztahů ve výši 347,9 tis. Kč. 

 

Kapitola 07 – Bezpečnost 

• 72 359,6 tis. Kč – jedná se o příjmy spojené s odtahy motorových vozidel na území hl. m. 

Prahy, které brání bezpečnosti silničního provozu (SS HMP), a vybrané pokuty MP HMP. 

 

Kapitola 09 – Vnitřní správa 

• 1 857,0 tis. Kč – přijaté sankční platby přijaté od jiných subjektů, za porušení vyhlášek 

a nařízení hl. m. Prahy a za porušení zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy.  

 



 

5) Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z fin. vypořádání předchozích 

let – 495 812,0 tis. Kč 
 

Plnění se projevuje téměř ve všech kapitolách: kap. 01 – 74 758,0 tis. Kč, kap. 02 – 21 150,8 

tis. Kč, kap. 03 – 31 543,5 tis. Kč, kap. 04 – 72 814,9 tis. Kč, kap. 05 – 188 430,9 tis. Kč, 

kap. 06 – 89 089,6 tis. Kč, kap. 07 – 8 781,0 tis. Kč, kap. 08 – 9 243,3 tis. Kč. Jedná se o 

vrácené finanční prostředky v rámci finančního vypořádání státní dotace škol a školských 

zařízení HMP, MČ a soukromých škol s MŠMT v kap. 04, finančního vypořádání státních 

dotací ostatních příspěvkových organizací hl. m. Prahy, vyúčtování PO ROPID s dopravcem 

ČD za rok 2021 ve výši 12 mil. Kč, vratka ošlapného v drážní dopravě, vratka ze vstupného 

ZOO a z grantů ŽP, vratka grantů prevence kriminality, úpravy rozpočtu schválené usnesením 

Rady hl. m. Prahy č. 544 ze dne 14. 3. 2022 z nevyčerpaných prostředků příspěvkových 

organizací z roku 2021 ve výši 67 874,1 tis. Kč, vratky prostředků poskytnutých z rozpočtu 

hl. m. Prahy příspěvkovým organizacím hl. m. Prahy určených k odvodu v rámci finančního 

vypořádání za rok 2021, finanční vypořádání projektů EU/ EHP vč. OPP PR. 

 
 

6) Ostatní nedaňové příjmy – 180 035,9 tis. Kč 
 

V ostatních nedaňových příjmech se promítají příjmy kap. 01 – 62,9 tis. Kč (vrácení uhrazené 

zálohy z důvodu odstoupení od smlouvy a odvody příjmů za minulá léta - úhrada exekuce), 

kap. 02 – 138 430,2 tis. Kč (úhrady za způsobené škody a zničený majetek v městských 

parcích a lesoparcích, úhrady za vodohospodářské havárie), kap. 03 – 18 367,4 tis. Kč (INV 

MHMP – vratky záloh nájemného za pozemky, ODO SK MHMP - přijaté pojistné náhrady, 

ODO MHMP - platby za dopravní obslužnost od OC Šestka, Europark Shopping Center, 

Globus ČR, IKEA a DHL Solutions, kap. 04 – 2 954,8 tis. Kč (příjem mylných plateb od PO 

MČ za projekty OPPPR a OPVVV, které mají hradit MČ včetně duplicitně uhrazených 

částek, dále pak opravný doklad za akci Schola Pragensis 2021 a výplata bonifikace od 

Generali České pojišťovny a.s.), kap. 05 – 202,1 tis. Kč – (příjmy za prodej vakcín proti 

chřipce, převod karet z kartového účtu ČS, ref. křivd způsob. kom. režimem), kap. 06 – 456,4 

tis. Kč (přeplatek za odběr zemního plynu na stavbě Rekonstrukce Šlechtovy restaurace ve 

výši 429,8 tis. Kč a ostatní nedaňové příjmy od sdružení rodičů při MŠ Praha 7 a od 

Bibliodrama – Gahler ve výši 26,6 tis. Kč), kap. 07 – 5 745,3 tis. Kč (přijaté neinvestiční dary 

na provoz ÚPOZ MP, pojistné náhrady, náhrady zaměstnanců za jimi způsobené škody 

zaměstnavateli), kap. 08 – 4 722,0 tis. Kč (vratky náhrad soudních řízení, refundace 

pohřebného – náhrady od MMR pro MČ HMP za účelně vynaložené náklady na pohřbení 

zemřelého v případě, kdy zákon č. 256/2001 Sb., stanoví povinnost zajistit pohřbení obci), 

kap. 09 – 9 094,8 tis. Kč (hovorné, reklamace poštovného, registr vozidel a řidičů). 

 

 

7) Přijaté splátky půjčených prostředků – 178 547,7 tis. Kč 
 

V přijatých splátkách půjčených prostředků se promítají příjmy kap. 04 – 699,4 tis. Kč (jedná 

se o vrácené prostředky z návratných finančních výpomocí poskytnutých PO HMP – ZŠ a MŠ 

při Fakultní Thomayerově nemocnici, Praha 4 a Gymnázium Botičská, Praha 2),          

kap. 06 - 2 448,3 tis. Kč (jedná se o vrácené účelově vázané finanční prostředky určené 

k zajištění provozu organizace Integrační centrum Praha o.p.s.), kap. 10 – 175 400,0 tis. Kč 

(jedná se o splátku zápůjčky od PVS, a.s.). 

 

 



 

Nedaňové příjmy podle jednotlivých kapitol                                            v tis. Kč 

Kap. Název kapitoly RS  2022 
RU 

k 31. 12. 2022 

Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

Skutečnost 

k 31. 12. 2021 

01 Rozvoj obce 0,0 74 818,7 77 481,8 25 373,2 

02 Městská infrastruktura 200,0 220 269,4 393 124,8 392 060,3 

03 Doprava 149 000,0 193 842,1 346 332,6 595 789,6 

04 Školství, mládež a sport 0,0 176 567,7 188 525,4 194 106,0 

05 Zdravotnictví a soc. oblast 0,0 174 241,0 192 554,9 298 848,3 

06 Kultura a cestovní ruch 2 500,0 87 110,7 94 074,6 193 694,6 

07 Bezpečnost 65 000,0 73 067,8 89 116,1 88 158,1 

08 Hospodářství 0,0 532 871,3 606 636,5 1 090 375,1 

09 Vnitřní správa 1 700,0 1 700,0 63 182,6 19 991,9 

10 Pokladní správa 690 400,0 768 400,0 3 600 979,8 692 266,1 

  CELKEM 908 800,0 2 302 888,7 5 652 009,1 3 590 663,2 

 

V nedaňových příjmech jsou zařazeny mj. ty příjmy, které jsou spojeny s určitým sankčním 

postihem. Do rozpočtu hl. m. Prahy jsou převáděny celními úřady a Českou inspekcí 

životního prostředí (např. podíl obce z pokut ukládaných za porušení předpisů o ochraně 

životního prostředí) a dále se jedná o pokuty ukládané Městskou policií hl. m. Prahy a odbory 

MHMP. Plnění nedaňových příjmů je uvedeno v tabulce č. 1. 

 

             Tabulka č. 1 v tis. Kč 

Druh platby SR 2022 UR 2022 
Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

% k UR 

2022 

Skutečnost 

k 31. 12. 2021 

Ú h r n 217 900 218 441 346 863 158,79 286 660 

Z toho:           

Převody od fin. institucí *)                  x                  x 844           x 717 

Městská policie 30 000 30 000 31 597 105,32 22 242 

Odtahy vozidel 35 000 35 000 40 762 116,46 34 568 

Odbory MHMP 152 900 152 900 272 458 178,19 227 039 

Ostatní 0 541 1 202 222,18 2 094 

 

Rozpočet sankčních plateb vlastního hl. m. Prahy byl schválen ve výši 217 900 tis. Kč. 

Po úpravě rozpočtu na částku 218 441 tis. Kč dosáhlo plnění výše 158,79 % částkou 

346 863 tis. Kč. Z částky inkasa sankčních plateb činily převody od finančních institucí 

844 tis. Kč a 1 202 tis. Kč představují vrácené finanční prostředky z projektu Operační 

program Praha – Konkurenceschopnost (OPPK) a Operační program Praha – Adaptabilita 

(OPPA). 

 

Rozpočet příjmů za nucené odtahy vozidel Správou služeb hl. m. Prahy byl 

částkou 40 762 tis. Kč plněn na 116,46 % a oproti roku 2021 došlo k nárůstu příjmů                

o 6 194 tis. Kč. 

 

Odbory MHMP vybraly 272 458 tis. Kč, tj. v porovnání s rokem 2021, o 45 419 tis. Kč více 

(tj. o 20,00 %). 

 

Městská policie hl. m. Prahy od poloviny května r. 2005 převádí vybrané pokuty na tři 

zvláštní příjmové účty hl. m. Prahy, které byly zřízeny k rozlišení, zda pokuty byly vybrány 

na místě, či byly uhrazeny později (složenkou, převodem z účtu, příp. byly složeny 

v hotovosti v pokladně Městské policie hl. m. Prahy) anebo, zda byly Městskou policií hl. m. 

Prahy vymoženy. Stav finančních prostředků na těchto účtech činí za rok 2022 částku 31 597 

tis. Kč. Z této částky představují blokové pokuty na místě zaplacené 25 140 tis. Kč, pokuty 



 

zaplacené na základě složenky 4 963 tis. Kč a zbytek ve výši 1 494 tis. Kč činí úhrada pokut 

uložených v dřívějších obdobích. Výběr sankčních plateb za rok 2022 u Městské policie hl. m. 

Prahy se oproti roku 2021 zvýšil o 9 355 tis. Kč, tj. o 42,06 %. 

 

Pokuty Městské policie uložené v blokovém řízení  
 

  Tabulka č. 2 v tis. Kč 
    Tabulka č. 2 

  

Druh blokové pokuty 

rok 2021 rok 2022 

počet pokut tis. Kč počet pokut tis. Kč 

za přestupky proti bezp.silnič.provozu 61 600 16 670 72 751 25 333 

z toho: v hotovosti 51 791 14 173 60 308 21 040 

           na místě nezaplacené 9 809 2 497 12 443 4 293 

přestupky proti veřejnému pořádku 12 406 4 854 10 894 5 803 

z toho: v hotovosti 4 883 1 954 7 069 2 835 

           na místě nezaplacené 7 523 2 900 3 825 2 968 

ostatní přestupky 8 958 4 960 3 942 4 842 

z toho: v hotovosti 5 197 1 837 2 434 1 265 

           na místě nezaplacené 3 761 3 123 1 508 3 577 

celkem uložené blokové pokuty 82 964 26 484 87 587 35 978 

z toho: v hotovosti 61 871 17 964 69 811 25 140 

           na místě nezaplacené 21 093 8 520 17 776 10 838 

 
 
 

Přehled o výsledcích exekučních řízení 

 

K 31. 12. 2022 bylo úplně vymoženo 4 460 nedoplatků ve výši 23 261 113 Kč.  

Částkou 8 479 865 Kč byla v tomto období provedena částečná úhrada 1 476 nedoplatků.  

Suma částečně vymožených nedoplatků není zahrnuta v části 3. a 4. tabulky Přehled o 

vymáhání nedoplatků k 31. 12. 2022. 

 

Do rozpočtu hl. m. Prahy bylo převedeno celkem 31 740 978 Kč. 
 

S T A V  k 1.1.20221) 
k 31. 3. 

2022 
k 30. 6. 2022  k 30. 9. 2022 

k 31. 12. 

2022 

Celkový počet aktivních 

nedoplatků: 
23 621 24 679 24 517 27 370  27 048 

Z toho:         

Odbory MHMP: 23 618 24 676 24 514 27 367  27 045  

Příjem 34 – jiné správní 

orgány 
3 3 3 3 3 

Příjem 58 – státní rozpočet 0 0 0 0 0 

Částka, kterou činí 

aktivní nedoplatky 
456 306 096 465 169 022 465 915 561 476 895 667  494 373 011  

Z toho:         

Odbory MHMP: 456 241 096 465 104 022 465 850 561 476 830 667  494 308 011 

Příjem 34 – jiné správní 

orgány 
65 000 65 000 65 000 65 000  65 000  

Příjem 58 – státní rozpočet 0 0 0 0 0 

Nedoplatky zcela 0 570 1 787 2 810 4 460     



 

vymožené (počet): 

Z toho:         

Odbory MHMP: 0 570 1 787 2 810 4 460 

Příjem 34 – jiné správní 

orgány 
0 0 0 0 0 

Příjem 58 – státní rozpočet 0 0 0 0 0 

Nedoplatky zcela 

vymožené (Kč): 
0 4 351 684 10 330 086 15 596 838 23 261 113 

Z toho:         

Odbory MHMP: 0 4 351 684 10 330 086 15 596 838 23 261 113 

Příjem 34 – jiné správní 

orgány 
0 0 0 0 0 

Příjem 58 – státní rozpočet 0 0 0 0 0 

tabulka Přehled o vymáhání nedoplatků k 31. 12. 2022  

Vysvětlivky k tabulce Přehled o vymáhání nedoplatků k 31. 12. 2022   

V tabulce nejsou evidovány údaje o nedoplatcích, u nichž nebylo k 31. 12. 2022 exekučním oddělením zahájeno 

vymáhání. 
1) Počáteční stav k 1. 1. 2022 v 1. a 2. řádku tabulky představuje počet nedoplatků (v řádku 2. vyjádřeném v Kč),     

u nichž bylo exekučním oddělením zahájeno vymáhání v předchozím období a které nebyly k tomuto datu 

uhrazeny.  
Pro přehlednost výsledků ve sledovaném období jsou počáteční stavy ve 3. a 4. řádku tabulky nulové.  

 

K 31. 12. 2022 eviduje exekuční oddělení odboru DPC celkem 27 048 vymáhaných nedoplatků, 

z nichž 27 045 je vymáháno na základě vykonatelných rozhodnutí vydaných odbory MHMP a      

3 jsou vymáhány na základě vykonatelných rozhodnutí postoupených k vymáhání jinými 

správními orgány. 

 

K 31. 12. 2022 bylo přistoupeno k odepsání 836 pohledávek v celkové hodnotě 21 933 324 Kč 

pro nedobytnost pohledávky z důvodů uvedených v § 158 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Způsoby vymáhání nedoplatků: 

 

Z celkového počtu 27 048 aktivních nedoplatků bylo k 31. 12. 2022 

- vedeno exekučním oddělením odboru DPC daňové řízení u 14 497 nedoplatků,  

- předáno k vymáhání soudním exekutorům 8 958 nedoplatků, 

- přihlášeno do insolvenčního řízení 1 804 nedoplatků, 

- předáno k vymáhání celním úřadům 1 789 nedoplatků. 

 

Způsoby vymožení nedoplatků: 

 

Z celkové částky 31 740 978 Kč, která byla celkem vymožena na nedoplatcích, bylo   

− 21 073 291 Kč vymoženo na základě upomínek, posečkání či rozložení úhrady na 

splátky nebo vymoženo daňovou exekucí provedenou exekučním oddělením odboru 

DPC srážkami ze mzdy či přikázáním pohledávky z účtu povinného u poskytovatele 

platebních služeb (banky, spořitelny, stavební spořitelny),  

− 207 664 Kč vymoženo na základě přihlášek do insolvenčního řízení podaných 

exekučním oddělení DPC, 



 

− 5 250 057 Kč vymoženo exekutorskými úřady na základě návrhů na nařízení exekuce 

podaných exekučním oddělení DPC, 

− 5 209 966 Kč vymoženo celními úřady. 

 

Porovnání počtu rozhodnutí předaných k vymáhání: 

 

Pro srovnání počtu rozhodnutí předaných k vymáhání v letech 2019 až 2022 (vždy od 1. 1. do 

31. 12. příslušného roku), v roce 2019 bylo předáno 6 847, v roce 2020 bylo předáno 6 756, 

v roce 2021 bylo předáno 6 565 a v roce 2022 bylo předáno 7 578 nových rozhodnutí, tedy    

o 15 % více než v roce 2021. 

 

Spolupráce s celními úřady 

 

Celním úřadům bylo předáno 2 854 nedoplatků za 33 864 800 Kč.   

Celní úřady ukončily vymáhání 1 065 nedoplatků v předané výši 6 476 500 Kč, z níž byla 

v souladu se zákonem na účet MHMP převedena částka 4 474 200 Kč.  

   

Příjmy kapitálové (tř. 3) 
 

Kapitálové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 90 015,4 tis. Kč a plněny v celkové výši 

99 175,6 tis. Kč. V kap. 01 je ve skutečném plnění vykázaný příjem ve výši 9 160,1 tis. Kč, 

který hlavní město Praha přijalo do Fondu spoluúčasti investorů na rozvoji území. V kap. 03 

je v rozpočtu i ve skutečném plnění vykázaný příjem ve výši 90 015,5 tis. Kč, který hlavní 

město Praha přijalo od společnosti Prague CBD, s.r.o. za účelem přijetí podílu na nákladech 

vzniklých při realizaci stavby „Rekonstrukce ulice Na Florenci“. Příjmy z prodeje 

dlouhodobého majetku (kromě drobného) se odehrávají na účtech podnikatelské činnosti, to 

znamená odděleně od rozpočtového hospodaření. Do rozpočtu se zapojují prostřednictvím 

rozpočtové třídy 4. 

 

Přijaté transfery (tř. 4) 

 

Přijaté transfery jsou rozpočtovány ve výši 30 304 372,2 tis. Kč a plněny k 31. 12. 2022 ve 

výši 30 291 236,1 tis. Kč, tj. na 99,96 % RU. Zahrnují převody z vlastních fondů 

podnikatelské činnosti prostřednictvím položky 4131 a převody z depozitního účtu 

prostřednictvím položky 4132 v celkové výši 630 885,2 tis. Kč, a to v kapitole kap. 02 – 

120 011,1 tis. Kč (nájemné od PVS a.s., částka 120 000,0 tis. Kč je určena na údržbu 

drobných vodních toků ve správě hl. m. Prahy, převod nevyčerpaných mzdových prostředků 

za prosinec 2021 v rámci projektu SCORE); v kap. 03 – 200 185,9 tis. Kč (převod nákladů 

odboru ODO MHMP vynaložených na provoz zón placeného stání na území MČ HMP); 

v kap. 04 – 6,0 tis. Kč (převody z depozitního účtu související s projekty v rámci OP VVV); 

v kap. 05 – 104,3 tis. Kč (převod nevyčerpaných mzdových prostředků za prosinec 2021 

v rámci projektů OP Z); v kap. 07 – 15,7 tis. Kč (převod nevyčerpaných mzdových prostředků 

za prosinec 2021 z depozitního účtu MP HMP do rozpočtu); v kap. 08 – 276 879,9 tis. Kč 

(převod do fondu Rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy v rámci schváleného 

rozpočtu na rok 2022 ve výši 94,0 tis. Kč, dále  příjmy z prodeje bytového fondu ve výši 

176 426,6 tis. Kč za prodej BD Anderleho 837 - 843 snížené o daň z příjmů z prodeje byt. 

domů za rok 2020 ve výši 9 171,3 tis. Kč, příjmy za prodej pozemků HMP ve výši 20 178,6 



 

tis. Kč, přeúčtování depozitního účtu „Akcie Pražské služby“ na rozpočtový účet ve výši 

89 140,6 tis. Kč a převod nevyčerpaných mzdových prostředků za prosinec 2021 v rámci 

projektů OBF MHMP ve výši 211,4 tis. Kč) a v kap. 09 – 33 682,3 tis. Kč (převod 

nevyčerpaných mzdových prostředků za prosinec 2021 z depozitního účtu MHMP do 

rozpočtu). 

 

Největší položku tvoří neinvestiční a investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů 

ústřední úrovně ve výši 29 314 915,2 tis. Kč. Další položkou jsou neinvestiční přijaté 

transfery ze zahraničí v celkové výši 132 663,7 tis. Kč, z toho pro odbory MHMP ve výši 

129 320,1 tis. Kč a pro městské části HMP ve výši 3 343,6 tis. Kč. Jedná se o následující 

projekty: projekt odboru OCP MHMP - ELENA (17 167,9 tis. Kč), projekt odboru KUC 

MHMP – UNITES (840,6 tis. Kč), projekty odboru SLU MHMP: INNOTRANS (24,8 tis. 

Kč) a Stephanie (159,3 tis. Kč) a projekt odboru FON MHMP – UNICEF (111 127,5 tis. 

Kč). Dále se jedná o projekty realizované MČ HMP: projekt realizovaný MČ P4 - Interreg 

Central Europe CE1401 HoCare2.0, který se týká podpory poskytování a zavádění 

inovativních řešení pro sociální a zdravotní péči o seniory (571,2 tis. Kč), MČ P6 – projekt 

Horizont Europe týkající se bezpečné a odolné dopravy a inteligentní mobility pro cestující a 

zboží (712,1 tis. Kč), MČ P6 – projekt KOMPETENCE týkající se budování kapacit v 

oblasti zaměstnanců obcí s cílem zlepšit kvalitu poskytovaných veřejných služeb (1 038,7 tis. 

Kč), MČ P9 – projekt KeyToEU, který se zabývá otázkou role solidarity v EU a jejími 

odlišnými interpretacemi na pozadí společné hodnotové základny napříč všemi generacemi a 

kulturami (263,4 tis. Kč), MČ P9 - projekt eDigiStar týkající se implementace inovací do 

procesů pracovního trhu za podpory zvyšování digitálních dovedností potencionálních 

zaměstnanců a zaměstnavatelů na území Prahy 9 se zohledněním zranitelných skupin a 

menšin v MČ Praha 9 (592,4 tis. Kč) a MČ P9 – projekt AGORA, který se týká zkvalitnění 

rozhodovacích procesů týkajících se rozvoje MČ prostřednictvím strategického plánování 

rozvoje MČ, revitalizace brownfieldů a dlouhodobě udržitelného nakládání s prozatím 

nevyužitými plochami (165,8 tis. Kč). 

Součástí přijatých transferů jsou neinvestiční převody mezi vlastním hl. m. Prahou 

a městskými částmi HMP (zdroj) na pol. 4137 ve výši 183 307,9 tis. Kč – jedná se zejména o 

vratky dotací MČ z finančního vypořádání se státním rozpočtem (např. výkon pěstounské 

péče, sociálně-právní ochrana dětí, výkon sociální práce, integrace cizinců), vratky dotací z 

ukončených projektů OPPA, OPPK, OP VVV, OP Z, dále vratky návratných finančních 

výpomocí a vratky dotací z rozpočtu hl. m. Prahy za rok 2021. Tato položka rovněž zahrnuje 

příspěvky městských částí na dopravní obslužnost, opravy komunikací, výsadbu stromů, 

posílení bezpečnosti na území městské části. Položka 4137 se promítá ve skutečnosti 

v následujících kapitolách: kap. 03 – 2 036,3 tis. Kč, kap. 04 – 38 939,4 tis. Kč, kap. 05 – 

8 374,8 tis. Kč, kap. 06 – 1 644,1 tis. Kč, kap. 07 – 2 416,0 tis. Kč, kap. 08 – 1 615,3 tis. Kč, 

kap. 09 – 5 343,9 tis. Kč a kap. 10 – 122 938,1 tis. Kč. 

 

Dále jsou součástí přijatých transferů investiční převody mezi vlastním hl. m. Prahou 

a městskými částmi HMP (zdroj) na pol. 4251 ve výši 29 464,1 tis. Kč – jedná se o vratky 

investičních dotací poskytnutých na projekty OPP, finanční vypořádání investičních akcí 

a investiční transfery od MČ HMP na investiční akce realizované vlastním hl. m. Prahou, a to 

v kap. 04 – 2 100,5 tis. Kč, kap. 05 – 4 303,1 tis. Kč, kap. 08 – 1 586,2 tis. Kč, kap. 09 – 0,6 

tis. Kč a kap. 10 – 21 473,7 tis. Kč. 

 

Od roku 2020 se převody neinvestičních a investičních dotací mezi hlavním městem 

Prahou (zdroj) a jeho městskými částmi na jejich činnost (§ 3 odst. 1 zákona č. 131/2000 



 

Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších přepisů) vykazují odděleně. Neinvestiční 

převody se zařazují v příjmech na položku 4137 a v běžných výdajích na pol. 5347. Investiční 

převody se nově zařazují na příjmovou položku 4251 a v kapitálových výdajích na pol. 6363.  


